D
 7
.7
23
.3
/0
4.
16

16
6
TYPENSCHLÜSSEL FILTERGEHÄUSE PFM / PFH
PFM – 1 – G – 2 – V – 0 – L24 / FE – So
Typ
PFM =  Filter PN 40
PFH =  Filter PN 100
Baugröße
0
1
2
3
Anschlussart
G = Gewindeanschluss G 1“
Ausführung Verschmutzunganzeige
0 = ohne
1 = mit optischer VA (PVD 2 B.1)
2 = mit optisch-elektrischer VA (PVD 2 D.0/-L..)
6 = mit elektrischer VA (PVD 2 C.0)
Zulässiger Temperaturbereich für Verschmutzungsanzeigen: -20°C bis +100°C
Dichtungswerkstoff
V = FPM / FKM (von -20°C bis +200 °C)
E = EPDM (von -60°C bis +150 °C)
N = NBR (von -30°C bis +110 °C)
T = FEP-ummantelter O-Ring (von -20 °C bis +200 °C)
Andere Dichtungen auf Anfrage
Änderungszahl
0 = Es wird immer der aktuelle Stand der jeweiligen Type geliefert - zur Zeit „0“
Ergänzende Angaben Verschmutzungsanzeige
L24 = max. Schaltspannung je nach Lampeneinsatz, Lampe 24V
L48 = max. Schaltspannung je nach Lampeneinsatz, Lampe 48V
L110 = max. Schaltspannung je nach Lampeneinsatz, Lampe 110V
L220 = max. Schaltspannung je nach Lampeneinsatz, Lampe 230V
Gilt für optisch-elektrische VA (PVD 2 D.0/-L..)
Typenschlüssel Filterelement
Weitere ergänzende Angaben
So = Kennnummer bei Sonderausstattung
TYPENSCHLÜSSEL FILTERELEMENT SZ
SZ – 1 – 20 – M – V
Filterelementtyp
Baugröße
0
1
2
3
Filterfeinheit in µm
Chemicron® Metallfaservlies 1 / 3 / 5 / 10 / 20
Drahtgewebe 25 / 40 / 60 / 100 / 150 / 200 / 250
Spaltrohr 50 / 100 / 200 / 300 / 500 / 1000 / 2000
Filtermaterial
M = Chemicron® Metallfaservlies, Endkappe gebördelt
MS = Chemicron® Metallfaservlies mit Stützfeder, Endkappen gebördelt
D = Drahtgewebe, Endkappen gebördelt
DS = Drahtgewebe mit Stützfeder, Endkappen gebördelt
S = Spaltrohr, Endkappen geklebt
SW = Spaltrohr, Endkappen geschweisst
Dichtungswerkstoff
V = FPM / FKM (von -20 °C bis +200 °C)
E = EPDM (von -60 °C bis +150 °C)
N = NBR (von -30 °C bis +100 °C)
T = FEP-ummantelter O-Ring (von -20 °C bis +200 °C)
Andere Dichtungen auf Anfrage
6. TYPENSCHLÜSSEL
D
 7
.7
23
.3
/0
4.
16
7
7. ABMESSUNGEN FILTER
A
us